[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2024 № 3561-п
О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 24.10.2022 № 2858-п
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 № 2794-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области», Устава Карасукского района Новосибирской области, Устава города Карасука Карасукского района Новосибирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 24.10.2022 № 2858-п «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт муниципального жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2023-2025 годы»» (в редакции от 29.12.2023 № 5112-п) (далее – Программа) следующее изменение:

1.1. позицию 9 «Ресурсное обеспечение Программы» в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Ремонт муниципального жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«

	2. 9.
	Ресурсное обеспечение Программы
	Объемы бюджетных ассигнований подлежат регулярному уточнению. Общий объем на реализацию программы на 2023 - 2025 годы составляет 3 645,23169 тыс. рублей, в том числе:

- Бюджет города Карасука Карасукского района Новосибирской области по годам:

2023 год – 2 539,26633 тыс. рублей;

2024 год – 1 105,96536 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.

»;

1.2. пункт 2 раздела 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции «Программа предполагает финансирование за счет средств бюджета Карасукского района Новосибирской области в 2022-2025 годах – 3 645,23169 тыс. руб.»;

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Карасукского района

Новосибирской области                                                                                   С.В. Шитвин
Приложение 1
к постановлению администрации

Карасукского района

Новосибирской области

от 27.12.2024 № 3561-п
«Приложение 1
к муниципальной программе

«Ремонт муниципального жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2023-2025 годы»
Цели, задачи и целевые индикаторы Программы

	Значение целевого индикатора:
	Примечание

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	33
	4
	5
	6
	7

	Цель:

- улучшение условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;

- внедрение ресурсосберегающих технологий, улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечивающим гражданам комфортные и безопасные условия проживания при эксплуатации муниципального жилищного фонда.

	Задача: проведение работ по ремонту муниципального жилищного фонда с комплексным устранением неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или замена их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели муниципального жилищного фонда в соответствии с нормативным сроком эксплуатации.
	Количество отремонтированных муниципальных жилых помещений
	пом.
	3
	4
	0

».
Приложение 2
к постановлению администрации

Карасукского района

Новосибирской области

от 27.12.2024 № 3561-п
«Приложение 2
к муниципальной программе

«Ремонт муниципального жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2023-2025 годы»

Сводные финансовые затраты Программы

	Источники и объемы расходов по Программе
	Финансовые затраты                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации Программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат,

в том числе<*>:
	3 645,23169
	2 539,26633
	1 105,96536
	0,00

	Средства местного бюджета города Карасука Карасукского района Новосибирской области<*>
	3 645,23169
	2 539,26633
	1 105,96536
	0,00

  <*> Указываются прогнозные значения

».
Приложение 3
к постановлению администрации

Карасукского района

Новосибирской области

от 27.12.2024 № 3561-п
«Приложение 3
к муниципальной программе

«Ремонт муниципального жилищного фонда города Карасука Карасукского района Новосибирской области на 2023-2025 годы»

Основные мероприятия Программы

	Наименование основного мероприятия
	Единица измерения (шт.)
	Разработчик (Разработчик -координатор), ответственный за привлечение средств, исполнители программных мероприятий
	Срок реализации
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель:

- улучшение условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;

- внедрение ресурсосберегающих технологий, улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечивающим и гражданам комфортные и безопасные условия проживания при эксплуатации муниципального жилищного фонда.

	Задача: проведение работ по ремонту муниципального жилищного фонда с комплексным устранением неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или замена их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели муниципального жилищного фонда в соответствии с нормативным сроком эксплуатации.

	1) Проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений

(согласно перечню мероприятий на каждый финансовый год утвержденный постановление администрации Карасукского района Новосибирской области)
	3
	Отдел строительства и архитектуры администрации Карасукского района Новосибирской области,

МКУ «УКС» города Карасука
	2023 год
	 - обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания в муниципальном жилищном фонде;

- продление сроков эксплуатации жилых помещений

	2) Проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений

(согласно перечню мероприятий на каждый финансовый год утвержденный постановление администрации Карасукского района Новосибирской области)
	4
	Отдел строительства и архитектуры администрации Карасукского района Новосибирской области,

МКУ «УКС» города Карасука
	2024 год
	 - обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания в муниципальном жилищном фонде;

- продление сроков эксплуатации жилых помещений

	3) Проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений

(согласно перечню мероприятий на каждый финансовый год утвержденный постановление администрации Карасукского района Новосибирской области)
	0
	Отдел строительства и архитектуры администрации Карасукского района Новосибирской области,

МКУ «УКС» города Карасука
	2025 год
	  - обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания в муниципальном жилищном фонде;

- продление сроков эксплуатации жилых помещений;

».